
24/01/2023 11:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1108056&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00751/2022

Às 12:11 horas do dia 24 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00751/2022, referente ao
Processo nº 0036352181202182, o Pregoeiro, Sr(a) IVANIR BARREIRA DE JESUS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 2
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CATETER (CANULA) NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO ADULTO 12 FR
- COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM PVC (TIPO DOIS "DENTES DE GARFO"), MACIO,
TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 1,3 M DE
COMPRIMENTO, ESTÉRIL. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34.740 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 42.730,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 36.526,0000 , com valor
negociado a R$ 36.477,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
12:10:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA, CNPJ/CPF: 05.216.859/0001-56, Melhor lance: R$ 36.526,0000, Valor Negociado:
R$ 36.477,0000

Item: 3
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CATETER (CANULA) NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO NEONATAL 4
FR - COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM PVC (TIPO DOIS "DENTES DE GARFO"),
MACIO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 1,3 M DE
COMPRIMENTO, ESTÉRIL. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.860,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.860,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/01/2023
12:11:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/CPF: 07.094.705/0001-64, Melhor lance: R$ 4.860,0000

Item: 4



24/01/2023 11:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1108056&acao=A&tipo=t 2/2

Descrição: Avental
Descrição Complementar: CATETER (CANULA) NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICO 6
FR - COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE (TIPO DOIS "DENTES DE
GARFO"), MACIO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO
1,3 M DE COMPRIMENTO, ESTÉRIL. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.635 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.141,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

05/01/2023
10:48:00

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado pela
administração

Item: 5
Descrição: Avental
Descrição Complementar: CATETER (CANULA) NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO INFANTIL 9 FR
- COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE (TIPO DOIS "DENTES DE GARFO"),
MACIO, TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 1,3 M DE
COMPRIMENTO, ESTÉRIL. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.170 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.532,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

05/01/2023
11:08:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do estimado pela
administração, e não houve possibilidade de redução, conforme informado neste
chat

Fim do documento


